
 

1 

STOPIŅU NOVADA ULBROKAS BIBLIOTĒKA 
2016. GADA JŪNIJS 

 

Literāri tematiskā izstāde "Latviešu literatūras zelta fonda zinātāja" 
veltīta literatūrvēsturnieces Līvijas Volkovas 85. jubilejai (dz. 1931. gada 
9. jūnijā). Līvija Volkova guvusi pieredzi vairākos ar literatūru saistītos 
veidos. Savulaik strādājusi dažādās skolās, bet plašāk pievērsusies 
latviešu literatūras izcilākajiem autoriem Eduardam Veidenbaumam un 
Rūdolfam Blaumanim. Literatūrvēsturniece arī strādājusi Veidenbauma 
memoriālajā muzejā "Kalāči", Blaumaņa "Brakos"" un Andreja Upīša 

muzejā Skrīveros. Zināma arī kā vairāku rakstu krājumu sastādītāja. Izstādi īpaši veltām filoloģijas 
studentiem un literatūras pētniekiem, bet ar to iepazīties iesākām arī skolēniem, kuriem tuvi minētie 
autori vai iespējams, kādudien, būs nepieciešams pētīt latviešu literatūras vēsturi. 

(Līvija Volkova Brakos, 04.09.2008, foto no https://berelis.wordpress.com/2007/11/01/cel-pie-blaumana-zelta-saruna-ar-liviju-volkovu-2/) 

 
1. Volkova, Līvija, 1931-.  Blaumaņa zelts : rakstnieks savā laikā, darbos un cilvēkos / Līvija Volkova. - Rīga : Karogs, 

2008. - 655 lpp. - Personu rād.: 645. - 652. lpp. 
ISBN 978998450588X. 
Literatūrzinātne, latviešu - Pētniecība. Biogrāfijas. 
Latviešu literatūra -- Valsts Kultūrkapitāla fonds 2008. Biogrāfijas, literārās. 

 
2. Volkova, Līvija.  Eduards Veidenbaums : problēmas. Risinājumi. Hipotēzes / Līvija Volkova ; māksl. Arvīds Jēgers. 

- Rīga : Liesma, 1979. - 305 lpp., [5] lp. fotoil. : il. - E.Veidenbauma galv. dzīves dati: 293.lpp. . - Pers. rād.: 294.-
304.lpp. . - Bibliogr. norādes parindēs un tekstā. 
Dzejnieki, latviešu. 

 
3. Volkova, Līvija.  Tapšana : Rūdolfs Blaumanis literāros un vēsturiskos kontekstos līdz 1893.gadam ar atkāpēm 

līdz 1908.gadam / Līvija Volkova. - Rīga : Liesma, 1988. - 317, [1] lpp., [5] lp. fotoil. : il., faks. - Bibliogr. norādes 
parindēs. . - Pers. rād.: 309.-[318.] lpp. 
ISBN 5410002792. 
Rakstnieki, latviešu. Literatūrzinātne, latviešu - Pētniecība. 

 
4. Volkova, Līvija. Mūsu direktors // Stāja : Voldemāra Kalpiņa laiks / Margaritas Miglānes ideja ; sastādītājs un 

ievada autors Andrejs Grāpis ; redaktori Sandra Zobena, Jānis Zālītis ; atbildīgā redaktore Rita Meinerte ; 
mākslinieks Kaspars Perskis. - Rīga : Pils, 2011 (Jelgavas tipogrāfija). - 405, [1] lpp., [32] lpp. il., ģīm. ; 25 cm. - 
Bibliogr. norādes parindēs. . - Personu rād.: 374.-[402.] lpp. 
ISBN 9789934814112. 
Kultūras vēsture - Latvija - Biogrāfijas. Valsts pārvalde. 

223.-248.lpp. 
 

***** 
 

5. Blaumanis, Rūdolfs, 1863-1908.  Kopoti raksti : deviņos sējumos / Rūdolfs Blaumanis ; sast. Ieva Kalniņa ; Līvija 
Volkova. - [Rīga] : Jumava, 1999. - 363, [3] lpp., [8] lp. il. - Avotu norādes: 337.-345.lpp. . - Pers. rād.: 346.-
[364].lpp. 



 

2 

9.sēj. Pilnbriedā : monogrāfija. 
ISBN 9984052893. 
Latviešu literatūra. 

 
6. Greste, Jānis.  Krist un celties : autobiogrāfiski tēlojumi, portreti un vēstules / Jānis Greste ; sakārt. un iev. 

sarakst. L.Volkova. - Rīga : Zvaigzne, 1990. - 303, [1] lpp., [8] lp. fotoil. 
ISBN 5405004065. 
Latviešu literatūra. Biogrāfiskā proza. 

 
7. Kuzina, Anna.  Blaumanis tuvplānā : rakstnieka Rūdolfa Blaumaņa dzīves un daiļrades hronoloģija : 1863-1908 / 

Anna Kuzina ; grāmatas veidošanā piedalījās: Līvija Volkova, Vita Aišpure ; priekšvārdus sarakstīja: Līvija 
Volkova, Dace Zvirgzdiņa ; mākslinieks Andris Lamsters ; prettitulā Kārļa Miesnieka zīmējums. - Rīga : Madris, 
2013. - 438 lpp., [33] lpp. iel. : ģīm., faks. ; 25 cm. - Bibliogrāfija zemsvītras piezīmēs. . - Personu rādītājs: [423.]-
438. lpp. 
ISBN 9984318788. . - ISBN 9984318783(atcelts). 
Autori, latviešu. 

 
8. Purapuķe, Jānis, 1864-1902.  Ķibele aiz ķibeles : stāsti un humoreskas / Jānis Purapuķe ; vāka māksl. Dainis 

Breikšs ; sast. un priekšv. aut. Līvija Volkova. - Rīga : Liesma, 1989. - 145, [1] lpp. - (Literārā mantojuma mazā 
bibliotēka). 
ISBN 5410000161. 
Latviešu literatūra. Humoristiskie stāsti, latviešu. 

 
9. Varavīksne, 1985 : literārā mantojuma gadagrāmata : [literatūras vēstures un kritikas gadagrāmata] / sast. 

S.Viese un L.Volkova ; priekšv. sarakst. L.Volkova. - Rīga : Liesma, 1985. - 203, [3] lpp., [4] lp. ģīm. : il. - Bibliogr. 
norādes tekstā un parindēs. 
Tautasdziesmas, latviešu. Folklora, latviešu. Literārās pasakas, latviešu. 

 
10. Varavīksne, 1987 : literārā mantojuma gadagrāmata / sast. L. Volkova. - Rīga : Liesma, 1987. - 226 lpp., [4] lp. il. 

Literatūrzinātne, latviešu - Pētniecība. 
 

11. Varavīksne, 1989 : literārā mantojuma gadagrāmata / sast. L.Volkova ; priekšv. sarakst. I.Kiršentāle. - Rīga : 
Liesma, 1989. - 274, [1] lpp., [6] lp. ģīm. : il., faks. - Bibliogr. norādes parindēs. . - Pers. rād.: 258.-266.lpp. . - 
Literārais kalendārs 1990.gadam: 267.-272.lpp. (sast. I.Bērsons). 

 
12. Varavīksne, 1991 : literārā mantojuma gadagrāmata / sast. un priekšv. sarakst. L. Volkova. - Rīga : Liesma, 1991. 

- 325, [3] lpp., [12] lp. ģīm. : il., faks. - Bibliogrāfiskās norādes parindēs. . - Literārais kalendārs 1992.gadam: 307.- 
[312.]lpp. . - Personu rād.: 313.-[326.]lpp. 
Literatūrzinātne, latviešu - Pētniecība. Latviešu literatūra. 

 
 
***** 

 
13. Volkova, Līvija,  Ceļš pie Blaumaņa zelta : [saruna ar rakstnieka Rūdolfa Blaumaņa (1863-1908) dzīves un 

daiļrades pētnieci, literatūrzinātnieci : sakarā ar monogr. "Blaumaņa zelts. Rakstnieks savā laikā, darbos un 
cilvēkos"] / Līvija Volkova ; pierakst. Guntis Berelis.  Karogs, Nr.12 (2007, dec.), 107.-113.lpp. : ģīm. ISSN 0132-
6295. 

 
14. Volkova, Līvija,  Draugi. Brāļi. Sāncenši : [par Viktoru fon Andrejanovu (1857-1895) un rakstn. Rūdolfu Blaumani 

(1863-1908)] / Līvija Volkova..  Karogs, Nr.2 (2002), 184.-202.lpp. ISSN 0132-6295. 
 



 

3 

15. Volkova, Līvija,  Noklusētais Veidenbauma draugs Gustavs Beldavs : [par dzejnieka Eduarda Veidenbauma (1867-
1892) skolas un studiju biedru, ārstu (1867-1919)] / Līvija Volkova..    Bibliogr.: 196.lpp.  Karogs, Nr.6 (2003), 
181.-196.lpp. ISSN 0132-6295. 

 
16. Volkova, Līvija,  "Rakstnieks nesa lielo ieskandinājumu laikmetam" : [par rakstniekiem Kārli Skalbi (1879-1945), 

Jāni Akurateru (1876-1937), Antonu Austriņu (1884-1934) tautas otrās atmodas - 1905.g. priekšrevolūcijas un 
revolūcijas laikā] / Līvija Volkova..    Bibliogr.: 98.lpp.  Karogs, Nr.12 (2005, dec.), 76.-98.lpp. ISSN 0132-6295. 

 
17. Volkova, Līvija,  Rūdolfa Blaumaņa piedzīvojumi Pētera Zālīša paspārnē : [par rakstnieka (1863-1908) darbības 

laiku publicista un filozofa P.Zālīša (kopš 1922.g. P.Zālīte : 1864-1939) vad. laikr. "Mājas Viesa Mēnešraksts" un 
"Dienas Lapa"] / Līvija Volkova..    Bibliogr.: 135.lpp.  Karogs, Nr.7 (2006, jūl.), 122.-135.lpp. ISSN 0132-6295. 

 
18. Volkova, Līvija,  Rūdolfs Blaumanis pasaules mīklu priekšā : [par rakstnieka (1863-1908) pašizglītības ceļu] / Līvija 

Volkova..    Bibliogr.: 205.lpp.  Karogs, Nr.6 (2004, jūn.), 196.-205.lpp. ISSN 0132-6295. 
 

19. Volkova, Līvija,  Sievietes, mīlestība, laulība Rūdolfa Blaumaņa [1863-1908] redzējumā / Līvija Volkova..    
Bibliogr.: 170.lpp.  Karogs, Nr.10 (2004, okt.), 158.-170.lpp. ISSN 0132-6295. 

 
***** 

 
20. Volkova Līvija //  Latvijas enciklopēdija : 5 sēj. / galv. red. Sigita Hirša ; galv. red. vietn. Jānis Kavacs ; zin. red. 

Muntis Auns, Sigita Hirša, Jānis Kavacs, Iveta Kondrāte, Laima Kursiša, Margarita Perveņecka, Kārlis Vērdiņš ; red. 
Ināra Kavace, Valerijana Liepa, Gints Zelmenis ; lit. red. Lauma Asare ; priekšv. sarakst. Valērijs Belokoņs ; 
kartogr. Māris Grīnvalds ; Rūtas Kazākas, Ilzes Neilandes il. ; Harija Branta vāka dizains ; fotogr. Aivars Āķis, Jānis 
Banders, Māris Bartulāns, Andrejs Bogomja, Māra Brašmane, Jāzeps Danovskis, Jānis Deinats, Aivars Drāznieks, 
Marika Eglīte, Ilgvars Gradovskis, Didzis Grodzs, Ilmārs Hiršs, Gunārs Janaitis, Gvido Kajons, Ieva Kavace, Andis 
Kiršteins, Vilnis Klintsons, Ilmārs Knaģis, Dzintra Krugale, Juris Krūmiņš, Māris Locs, Maks Metjūzs, Zigurds 
Mežavilks, Edmunds Mickus, Uldis Ofkants, Mārīte Purmale, Vadims Straume, Igors Tastevens, Aigars Truhins, 
Zigmunds Zalmanis, Aleksandrs Zobens, Oskars Zvejs. - Rīga : Valērija Belokoņa izdevniecība, 2009. - 1009 lpp. : 
il., ģīm., faks., tab., kartes. - Latvijas Teātra darbinieku savienības biedri (2009. 1. IV): 991.-995. lpp. - Latvijas 
enciklopēdijā apkopota informācija par Latvijas dabu, tās iedzīvotājiem, vēsturi, ekonomiku, zinātni, kultūru, 
reliģiju, sportu. Oriģinālrakstus šim izdevumam gatavojuši dažādu nozaru speciālisti. Pavisam 5. sējumā ir 5027 
raksti, no tiem 1636 biogrāfijas. 
5. sēj. Rojas-Žvīgu. 
ISBN 998494820X. . - ISBN 9789934806803. 
Enciklopēdijas un vārdnīcas. 
Latvija - Enciklopēdijas. 
854.lpp. 

 
***** 

 
21. Dziļāk tapšanas noslēpumā : [sakarā ar literatūrzinātn. Līvijas Volkovas 70.dz.d.]  Karogs, 2001, Nr.6 206.lpp. 

ISSN 0132-6295. 
 

22. Literatūras Gada balvas laureāti : [par balvas pasniegšanu Rīgas Latviešu biedrībā] : [par L.Volkovai piešķirto  
Literatūras Gada balvu] .    Paraksts: Latvijas Rakstnieku savienība.  Karogs, Nr.5 (2009, maijs), 176.-177.lpp. ISSN 
0132-6295. 

 
***** 

 



 

4 

23. Volkova Līvija // Letonika.lv [Elektroniskais resurss]. – Tiešsaistes pakalpojums. – Nos. no tīmekļa lappuses. – 
[Rīga] : Tilde, 2016. – Pieejas veids: tīmeklis WWW.URL: : 
http://letonika.lv/groups/default.aspx?r=1&q=L%C4%ABvija Volkova&id=964233&&g=1 . Resurss aprakstīts 
2016.g. 24.maijā 

http://www.url/

